渋谷サッカー協会加盟チーム御中

2016年 5月 24日

2016年度副審講習会（シニア審判認定講習会）のご案内

ならびに第一回講習会の募集

渋谷区サッカー協会（SFA）シニアリーグ事務局、審判部

拝啓

いつも皆様方におかれましては、リーグ戦運営に多大なるご協力をいただき誠にありが

とうございます。今年度の副審講習会をご案内します。シニアリーグの審判を担当される

方は、日本サッカー協会の審判証または SFAの認定証が必要になります。

今年から、シニアチーム以外にも参加を呼び掛けます。他カテゴリーでは受講義務はあ

りませんが、皆様の積極的なご参加をお待ちいたします。

敬具

記

目的： シニアリーグにおける、2017年度の副審の認定となります。

内容： 副審に焦点をあてた研修です。2016/2017年競技規則については、触れませんの

でご承知おきください。

認定： 下記の講習会のどれでも一つを受講された方に、SFAの認定証を発行します。

費用： 今回も無料です。次回以降については、皆様と相談していきます。

第一回： 2016年 7月 13日（水）18時 45分受付、19時開始、20時 45分ころ解散予定。

『座学』 渋谷区スポーツセンター第一・第二研修室。筆記具を持参ください。

  2015年 1月と同じ内容で「副審の基礎」「意図的プレー/セーブ」を解説します。

第二回： 今秋の平日夜に、渋谷区スポーツセンター体育館で、1時間半程度を予定。

『実技』 体育館シューズと運動のできる服装をご準備ください。

 「コーディネーション」「フラッグテクニック」「模擬オフサイド判定」など。

第三回： 2017年 2月予定のシニア秋季トーナメント決勝戦の前半（25分間）を見学。

『観戦』 バインダと筆記具を持参ください。雨天中止。

 主審・副審とも 3級審判員の試合を見学。講師が、それに解説を付けます。

第一回の座学講習の募集を行います。シニアチームは 2016 年 6 月 30 日までに、シニア

担当の根岸までご連絡ください。

他チームは審判部の小池（referee.shibuya.fa@gmail.com）宛てにご連絡ください。同じく 6月 30日が

締め切りです。希望者多数の場合は、シニアを優先いたしますのでご了承ください。

以上

mailto:referee.shibuya.fa@gmail.com